
مؤسسه علوى

  1شناسی  جامعه

کنند و اگر هنجارها و اعمال خود را نیز  ها را به قلمرو آرمانی خود وارد می  هاي حقیقی، آن ـ جوامع مختلف با ایمان به عقاید و ارزش  »4«گزینه  -1

اند. نژادگرایی و برتر دانستن یک قوم یا گروه خـاص، اسـتکبار و    نمودهها را به قلمرو واقعی وارد  دهند، آن ها سامان براساس این عقاید و ارزش

  )  (درس هفتم)(سراسري داخل کشور هاي باطل هستند. پرستی و شرك از عقاید و ارزشغلبه بر دیگر جوامع، پول

داننـد،   عنـوان دو روش علمـی، معتبـر نمـی     کنند و عقل و وحی را بـه  ود میهاي اجتماعی که علم را به دانش تجربی محد ـ جهان  »3« گزینه-2
هایی هستند کـه صـرفاً در    هاي اجتماعی پدیده ها سخن بگویند. از نظر این جوامع، عقاید و ارزش توانند از حق یا باطل بودن عقاید و آرمان نمی

هـا را   هـا و پیامـدهاي اجتمـاعی و تـاریخی آن     توانیم بودن یا نبودن این ارزش آیند و ما فقط می قلمرو آرمانی یا واقعی جوامع انسانی پدید می
  (درس هفتم) )(سراسري داخل کشور ها راهی نداریم. بشناسیم و براي داوري درباره درست و غلط بودن یا حق و باطل بودن آن

ها و ورودشـان بـه قلمـرو واقعـی جهـان       زمینه تحقق آرمانکنند از طریق تعلیم و تربیت،  ریزان فرهنگی همواره تلاش می ـ برنامه »4«گزینه -3
  ) (درس هفتم)دهلوي(اجتماعی را فراهم کنند. 

  (کاهیدوند) (درس هفتم)  ها هستند. ـ علوم مبتنی بر عقل و وحی، دو ابزار مهم براي شناخت عقاید و ارزش »1« گزینه-4
 ها: بررسی سایر گزینهـ  »3« گزینه-5

  کنند نه همه آن.  برند و برایمان بازگو می شناسیم یا دیگران به آن پی می آگاهانه است، یعنی آن را میبخشی از هویت »: 1«گزینه 
  وجود نظریات متفاوت درباره هویت، نشانه این است که امکان خطا و اشتباه در شناخت هویت وجود دارد. »: 2«گزینه 
  (دهلوي) (درس هشتم) اندیشیم.  ها می کنیم و درباره آن اقف نیستیم تأمل میهایی از خود که به آن و گاهی ما درباره ویژگی»: 4«گزینه 

 ها: بررسی سایر گزینه ـ »4«گزینه -6
  بیماري جسمانی (بعد جسمانی) و قواي روانی (بعد نفسانی) است. »: 1«گزینه 
  ها (بعد اجتماعی) و طبیعیات (بعد طبیعی) است.  زندگی اجتماعی انسان»: 2«گزینه 
   (دهلوي) (درس هشتم)جهان اجتماعی (بعد اجتماعی) و اخلاقیات (بعد نفسانی) است. »: 3«گزینه 

کنند، مانند جایگاه فرد در جهان اجتماعی که تابع دانایی، توانایی و دارایـی و ... اسـت ولـی     هاي هویتی تغییر می ـ برخی از ویژگی »4« گزینه-7
گذارد، مـثلاً از   کان تولد. هر فردي در طول زندگی خود تغییرات هویتی بسیاري را پشت سر میکنند، مانند زمان و م ها تغییر نمی برخی ویژگی

داند همان شخصی است که همه آن تغییرات را سپري کرده است. فرد بدون ارتباط با دیگران یا  نوزادي، کودکی، نوجوانی و جوانی، ولی خود می
  شویم.  مثلاً ما تنها با عضویت در جامعه ایران، ایرانی محسوب می ،ها را داشته باشد گیتواند برخی ویژ هاي اجتماعی نمی عضویت در گروه

  (دهلوي) (درس هشتم) 
پذیري و کنترل اجتماعی نقش مهمی دارد و داراي آثار فـردي و   ـ در جهان اسلام امر به معروف و نهی از منکر، در فرایندهاي جامعه »3« گزینه-8

دنیوي بسیاري است و مسئولیت آن در مواردي، همگانی و به عهده همه افراد جامعه است و در برخی مـوارد وظیفـه   اجتماعی و نتایج معنوي و 
   (دهلوي) (درس نهم)هاي رسمی و حکومتی است.  سازمان

 ـتشـویق و پـاداش ـ     هاي تبلیـغ و اقنـاع   هاي اجتماعی روش روي جپذیري، براي پیشگیري و کنترل ک بر جامعه اي علاوه ـ هر جامعه »2«گزینه -9
  (دهلوي) (درس نهم) گیرد.  کار می تنبیه و مجازات به

اي ترویج کند که افـراد بـراي پـذیرش     هاي خود را به گونه کوشد تا از طریق آموزش، عقاید و ارزش هر جهان اجتماعی می »:الف«ـ  »4«گزینه -10
 تبلیغ و اقناع ها قانع شدند آن

  شود.  تشویق و تنبیه به دو شیوه رسمی و غیررسمی انجام می »:ب«
 گیـري هویـت اجتمـاعی افـراد طـی      کند و مسیري کـه بـراي شـکل    فرایندي که هر فرد براي مشارکت در زندگی اجتماعی دنبال میبه  »:ج«

  (دهلوي) (درس نهم) پذیري جامعهشود می


